
                      

                             令和３年２月４日 

 卒業生保護者様 

 

我孫子市教育委員会                             

学 校 教 育 課 

 

卒業式の実施について 

 

 日頃より、本市学校教育へのご理解ご協力に感謝致します。 

 過日、政府は緊急事態宣言を３月７日まで期間延長しました。新型コロナウィルス

感染症の拡大について依然として予断の許さない状況であり、皆様におかれましては、

約２か月後に控えた卒業式の実施について、ご心配のことと拝察致します。 

 教育委員会としては、できる限りの感染防止対策を施した上で、既にご案内の期日

(小学校 3/19、中学校 3/16)で、卒業式を実施し、保護者の参観を予定しています。

しかし、現時点での保護者参観人数や参観方法、在校生の出席、式の時間等について、

はっきりとしたことを申し上げることはできません。通勤圏や我孫子市の感染状況、

それに伴う緊急事態宣言の延長や短縮、市内小中学校の児童生徒の状況等、今後約１

か月間の推移を見極めながら、２月末を目途に保護者の皆様に各学校からご案内致し

ます。 

 なお、卒業生の人数や体育館の大きさ等、学校によって条件が異なるため、実施方

法等について違いが生じることについて、ご理解をお願いします。 


